Dominationis Tuae Ill-mae ac R-mae humillimus ac studiosissimus 
servus

M. Ant. Cardinalis Amulius ~b.
a Na marginesie.

b -b  Własnoręcznie.

386
JA N  FRANCISZEK LOMBARDUS DO HOZJUSZA

Rzym, 11 listopada 1564

Pociesza po śmierci bratanka, Jana Hozjusza. Dziękuje za nadesłanie Conjessio 
Jidei. Dzieło to cieszy się w ielkim  uznaniem i zostanie wydane w oficynie P. M anu
zio. O gorliwości pasterskej kard. da Mula.

ORYG . A U TO G R A F: Forschungsbibliothek, Gotha, rkps 384 s. 168. Na odwrocie adres, 
ślad pieczęci, adnotacja odbiorcy: Redditae X  Januarii 1565, rescriptum 13 eiusdem.

Illustrissime et Reverendissime Domine. Non tanti me esse censeo, 
ut valeam Ill-m am D. V-ram  in immaturo obitu sui nepotis2 solari, 
eo magis cum suam singularem prudentiam in adversis omnibus explo
ratam habeam, id tantum unum dicam, quod a sapiente dictum est: 
Sublatus est ne malitia 3 etc. Dicam et illud Davidicum: ille praecessit, 
nos sequemur, mortalis siquidem genitus erat, iam solvit debitum, cum 
statutum sit hominibus semel m ori4. Multa alia huc afferem, nisi inci
derem in illud noctuas athenas.

Quod vero attinet ad librum aureum tuae Confessionis a te mihi 
liberaliter donatum, ego nihil habeo quod pro tanto munere rependam, 
nisi dem Tuae Ill-mae D. mercedem illam, quae data est Abrahae, cui 
dictum est a communi Domino: Ego ero merces tu a 5. Ille itaque com
munis largitor retribuet pro me assequuturum Dei gratia et lectione 
tui libri, a qua noctu diuque non recedo, ut taceam Ill-m um Dominum 
meum patronum 6, qui vix horam recedit a lectione huius sanctissimi 
libri, adeo enim delectatur ea, ut nihil supra et omnino curat, ut Italiae

1 W  rękopisie autor pom ylił rok. Zarówno treść listu jak też i adnotacja od' 
biorcy wskazują, że chodzi tu o rok 1564.

2 Ja n  Hozjusz.
3 Mdr 4,11.
4 Hbr 9,27.
5 Rdz 15,1 Na.
6 Kard. da Mula.
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id est Venetiis imprimatur. Huius notae est R. Syrletus 7 et D. Manutius 8, 
qui et maxime se commendat Ill-mae D. V-rae, ut me interim non 
sileam, qui et ex animo totisque viribus studeo, ut placeam D. V-rae 
Ill-mae, hoc est rogans Deum pro eius incolumi statu ad Ecclesiae catho
licae aedificationem. Bene vale in Domino Illustrissime Domine. Ex Urbe, 
3 Idus Novembris [11 X I| M D LXIII a.

Ill-mus Dominus meus ter habuit concionem in ecclesia sua Reatina, 
iuxta Evangelia domimcalia, et summa cum laude. Instituit et illic se
minarium 30 puerorum, quorum magna spes erit percipiendi fructus 
dignos clero et certe est primum seminarium, quod in Italia factum 
sit, adeo enim studiosus est executor rerum S. Synodi. Haec scripsi cum 
noverim D. V-ram Ill-mam delectari ac gratulari iis, qui in vinea Domi
nica suo muneri pastorali non desunt9. D. V-rae et R-mae servus